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جوابیه جهادکشاورزی به گزارش »مردم سالاری«
در پی درج گزارشی در روزنامه »مردم سالاری« باعنوان سقوط آزاد مصرف 
گوشت در ایران، روابط عمومی‌ وزارت جهاد و کشاورزی جوابیه ای را ارسال کرده 
است که برای شفاف‌سازی به اطلاع خوانندگان محترم می‌رسد. جهاد کشاورزی 
در این جوابیه آورده است: عقب ماندگی صنعت دام سبک کشور به دلیل کمبود 
نقدینگی، پرواربندی و فصل زایش با ایجاد محدودیت درعرضه، قیمت گوشت 

را بی ثبات کرده است. 
باگذر از دی ماه و اتمام فصل زایش، ورود گوشت تولید قراردادی عشایر به 
چرخه توزیع، در نوبت کشتار قرارگرفتن گوسفند پرواربندی و ادامه واردات 
گوشت گرم و منجمد، آرامش را به بازارگوشت قرمز باز خواهد گرداند. هم اکنون 
نیز وزارت جهادکشاورزی اقدام به واردات دام زنده کرده است، بر این اساس به 
زودی ١٠٠ هزار راس دام زنده گوساله و ٣٠٠ هزار راس دام زنده گوسفندی از 

استرالیا، برزیل وآفریقا وارد کشور می‌شود. 
از سویی دیگر، معاونت امور تولیدات دامی ‌وزارت جهادکشاورزی با کمک 
بانک مرکزی در صدد است؛ با ایجادیک خط اعتباری، نسبت به تامین سرمایه 
درگردش واحدهای تولیدگوشت قرمز، برای حمایت از تولید داخل وپرواربندی 
اقدام کندکه می‌تواند بخشی از عقب افتادگی صنعت دام سبک را جبران کند. 
همراه با اقدامات فوق، واردات گوشت گرم و منجمد برای تعادل بخشی به بازار 
ادامه دارد، در ٤٠ سال اخیر به طور متوسط سالانه ١٠٠ هزار تن واردات گوشت 
داشته ایم و امسال بنا بر گزارش‌های اعلام شده این رقم به 75 هزار تن رسیده 
که در مقایسه با میانگین سنوات گذشته، کاهش ٣٠ درصدی دارد. وزارت 
جهادکشاورزی در آستانه عید نوروز و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان با به کار 
بستن ابزار تولید و تامین گوشت قرمز، بازار این محصول را به نفع مصرف کننده 

مدیریت خواهد کرد. 

پرداخت تسهیلات به صاحبان خودروهای فرسوده
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: با مبالغ 
واریز شده در صندوق توسعه و تحقیقات وزارت صمت از محل واریزی هزینه 
گواهی اسقاط به صاحبان خودروهای فرسوده، تسهیلاتی ارائه می‌شود. به 
گزارش خبرگزاری مهر، مهران سالاریه در مصاحبه تلویزیونی اظهار کرد: بر 
اساس اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، همه خودروسازان 
و واردکنندگان موظف هستند برای دریافت مجوز شماره گذاری، )در صورت 
نبود گواهی اسقاط( نسبت به واریز عوارض اسقاط مربوطه اقدام کنند. رئیس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: قرار است از مبالغی 
که از عوارض نقدی )عوارض ۱. ۵ درصدی( در حساب صندوقی که پیش بینی 
شده جمع شده، بعد از گردش خزانه داری کل، به صاحبان خودروهای فرسوده 

تسهیلاتی ارائه شود. 

افت ۵۵ درصدی صادرات کنسرو ماهی
به گفته رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران وزن صادرات کنسرو ماهی ایران 
در سال 1402 نسبت به سال 1401، 59 درصد کاهش و ارزش آن در این مدت 
55 درصد افت کرده است. مسعود بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو 
ایران، در گفت‌وگو با ایلنا گفت: از سال گذشته قیمت ماهی تون صید داخل 
در کشور افزایش بی‌رویه پیدا کرد تا جایی که قیمت هر کیلوگرم ماهی تون 
صید داخل از قیمت انواع وارداتی این کالا بیشتر شد و این امر قیمت تمام‌شده 
محصول را به قدری بالا برده که امکان صادرات این کالا را از صادرکنندگان ایرانی 
گرفته است. وی افزود: در بازار داخلی هم با کاهش قدرت خرید مردم، تقاضا برای 
کنسرو ماهی تون بالا نیست. حاصل این اتفاقات رکود بازار، توقف تولید و یا تولید 
با حداقل ظرفیت این محصول بود. بختیاری ادامه داد: رکود بازار و توقف تولید در 
حالی در بازار کنسرو ماهی کشور اتفاق افتاده که بیش از 110 واحد تولید کنسرو 
ماهی از وزارت صمت یا وزارت جهاد کشاورزی مجوز گرفته‌اند و از این تعداد 

حدود 50 واحد به طور دائم و یا فصلی به تولید مشغول بودند. 

پرداخت ۳۲ هزار میلیارد تومان 
وام قرض‌الحسنه اشتغال 

در راستای حمایت از تولید و ایجاد اشتغال در کشور، از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۳۱. ۸ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه به متقاضیان 
تسهیلات اشتغال پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، از ابتدای سال جاری تا 
۲۴ دی ماه با توجه به منابع قرض‌الحسنه در اختیار بانک‌های عامل، مبلغ ۳۱. 
۸ هزار میلیارد تومان به متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال پرداخت شده 
است. از این میزان تسهیلات ۱۳. ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید و از 
محل تبصره ۱۸ قانون بودجه سال جاری بوده و مبلغ ۱۸. ۱ هزار میلیارد تومان 
بابت تمدید تسهیلات اشتغال سال ۱۴۰۱ بوده است. به گفته بانک مرکزی، 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال به‌دلیل انجام فرآیند تقسیم سهمیه 
نهادی ‏ -بانکی و استانی‏ - بانکی مربوط به جزء )۳( بند )ب( تبصره )۱۸( 
قانون بودجه سال جاری با تاخیر مواجه شده و پرداخت تسهیلات مزبور بعد از 
تاریخهشتم آذر 1402 آغاز شده است. براین اساس، بر حسب جزء )۸( بند )الف( 
تبصره )۱۸( قانون بودجه سال جاری انجام می‌شود و مقرر شده است ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه منابع بانکی مطابق اجزای )۳( و )۴( بند 
»ب« این تبصره به منظور توسعه اشتغال پرداخت شود که این تکلیف قانونی طی 
بخشنامه‌های مربوطه به همراه سهمیه‌های تعیین‌ شده به بانک‌های عامل ابلاغ 
شده است. ضمن اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون، همواره از طریق برگزاری 
جلسات با مدیران عامل بانک‌ها و ارسال نامه‌های متعدد نسبت به تسریع و 
تسهیل در پرداخت تسهیلات مزبور تأکید شده و به‌صورت مستمر نسبت به 
رصد عملکرد بانک‌های عامل در خصوص پرداخت تسهیلات مزبور اقدامات لازم 

در حال انجام است. 

چراغ تالار شیشه‌ای قرمز شد
بازار بورس روز سه شنبه ۸۰۳۱ واحد افت کرد و شاخص کل به دو میلیون 
و ۱۸۶ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه، روزگذشته همانند روز 
دوشنبه با کاهش مواجه شد. شاخص کل بور اوراق بهادار تهران ۸۰۳۱ واحد 
کاهش یافت و روی عدد دو میلیون و ۱۸۶ هزار و ۹۶۸ واحد ایستاد. شاخص 
هم‌وزن نیز با افت ۴۸۰۲ واحد به رقم ۷۶۱ هزار و ۶۵۰ واحد رسید. تعداد 
معاملات سه شنبه بیش از ۵۶۲ هزار فقره به ارزش ۵۱۸۱ میلیارد تومان بود. 
فولاد و فملی تاثیر منفی و در سوی مقابل وامید و جم بیشترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص کل داشتند. داتام و ثنوسا از نمادهای پرتراکنش سبز بودند و ثشاهد و 
وملی قرمز شدند. فرابورس ایران نیز دیروز ۱۷۶ واحد کاهش پیدا کرد و شاخص 
کل آن به ۲۶ هزار و ۳۳۲ واحد رسید. بالغ بر ۲۴۶ هزار فقره معامله به ارزش 
۵۷۴۲ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد. فصبا، آریا، وسپهر و بپاس بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. نخریس و حآسا از نمادهای پرتراکنش 

مثبت شدند و کرمان و نطرین از نمادهای پرتراکنش منفی بودند. 

کسری بودجه 900 درصدی ترکیه
بلومبرگ در گزارشی به بررسی میزان کسری بودجه ترکیه پرداخته است. این 
کسری به 900 درصد رسیده، اما دولت ترکیه اعلام کرده که انتظار داشته این 
کسری بزرگ‌تر از میزان فعلی باشد. به گزارش اکوایران، کسری بودجه ترکیه در 
سال 2023 که با انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور و دو زمین‌لرزه سهمگین 
برای مردم ترکیه همراه بود‌، نزدیک به 900 درصد اعلام شد. به نوشته بلومبرگ، 
این میزان از کسری بودجه در حالی اعلام شده که دولت ترکیه انتظار کسری 
بودجه بسیار بزرگ‌تر را داشت و در نتیجه، نسبت به افزایش نیافتن این کسری 
خرسند است. براساس آمار منتشرشده توسط وزارت خزانه‌داری و دارایی ترکیه، 
کسری بودجه این کشور در سال 2023 به 4/1 تریلیون لیر )5/46 میلیارد 
دلار( رسید؛ این در حالیست که این کسری در سال 2022 میلادی، 7/142 
میلیارد لیر بود. با این حال، وضعیت مالی عمومی‌بهتر از آنچه دولت در برنامه‌ای 
که اهداف خود را تا سال 2026 تعیین کرده، بوده است. پیش‌تر، دولت ترکیه 
شکاف بودجه سال 2023 را 6/1 تریلیون لیر یا حدود 4/6 درصد از تولید ناخالص 

داخلی پیش‌بینی کرده بود. 

جوابیه

اخبار کوتاه
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بورس 

ملل 

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در ۹ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
صادرات غیرنفتی ۴ میلیارد دلار کاهش 
داشته است. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران روزگذشته در نشست یازدهم 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
بخش صنعت و معدن به عنوان پیشران قوی 
در رشد اقتصاد کشور به رهبر اقتصاد کشور 
تبدیل شده است. این بخش در حال حاضر 
۱۶ درصد از تولید ناخالص ملی به قیمت 
پایه و ۳۳ درصد از اشتغال به طور مستقیم 
را بر عهده دارد. وی افزود: با این حال اقتصاد 
ایران در یک دهه اخیر با کاهش چشمگیر 
سرمایه‌گذاری رو به رو بوده است، به گونه‌ای 
که سهم ۳۰ درصدی تشکیل سرمایه از تولید 
ناخالص داخلی در سال ۱۳۸۸ به ۱۸ درصد 
در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است. 
همچنین کاهش منابع برای نوسازی تجهیزات 
باعث شده میزان سرمایه خالص کشور از سال 
۱۳۹۸ رشد مثبتی نداشته باشد به طوری که 
سرمایه گذاری موجود تقریبا معادل استهلاک 
است، به همین دلیل بهره وری از طریق ارتقای 
فناوری در یک دهه گذشته منفی بوده است. 
نجفی عرب ادامه داد: بخش صنعت و معدن 
با مشکلات گوناگون برای حفظ نرخ رشد و 
بهبود بهره وری و رقابت پذیری رو به روست. 
در چنین شرایطی بنا بر رشدی که در برنامه 
هفتم توسعه برای بخش‌های مختلف تولید 
و صادرات در نظر گرفته شده است، انتظار 
می‌رفت در بودجه ۱۴۰۳ به عنوان اولین برش 
برنامه هفتم توسعه عقب ماندگی‌های سال‌های 
گذشته جبران شود، اما رویکرد لایحه بودجه 
انقباضی است و این امر مشکلات زیادی برای 
تولید به وجود می‌آورد. وی اظهار کرد: افزایش 
۵۳ درصدی مالیات برای افراد حقوقی پیشنهاد 
شده است. علاوه بر این در سال قبل ۷ درصد 
بخشودگی مالیاتی برای تولیدکنندگان تصویب 
شد و از ۲۵ درست به ۱۸ درصد کاهش یافت 
که در بودجه ۱۴۰۳ هیچ صحبتی از آن نشده 
است. رئیس اتاق تهران گفت: مالیات بر ارزش 
افزوده یک درصد بیشتر شده و به ۱۰ درصد 
رسیده و بانک مرکزی مجاز به برداشت و توقیف 

حساب بانکی بدهکاران مالیاتی شده که این هم 
از نوآوری‌های بودجه ۱۴۰۳ است. نجفی عرب 
خاطرنشان کرد: پیشنهاد فروش ۲۵۵ میلیارد 
تومان انواع اوراق در بازار سرمایه هم در این 
لایحه بودجه برای تامین هزینه‌های جاری ارائه 
شده، در حالی که بازار سرمایه متعلق به بخش 

خصوصی بوده و اندک اندک به تسلط دولت 
درآمده است. نجفی عرب در ادامه از وجود سه 
دسته مشکل در تولید و صنعت کشور خبر داد 
و اظهار کرد: کمبود نقدینگی و تسهیلات و الزام 
به پیمان سپاری ارزی دو مورد از این مشکلات 
هستند. وی افزود: کسری تجاری ۱۲ میلیاردی 

را در ۹ ماهه سال جاری و کاهش صادرات را در 
این مدت نسبت به سال گذشته شاهد بودیم. با 
این حال وزیر محترم اقتصاد صادرات از افزایش 
۱۰ میلیاردی صادرات در سال جاری خبر 
داده شد اما در این آمار صادرات نفتی را هم 
مشمول شده در حالی که در سنجش صادرات، 

صادرات غیرنفتی لحاظ نمی‌شود. بنابراین در ۹ 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
صادرات غیرنفتی ۴ میلیارد دلار کاهش داشته 
است. نجفی عرب در نهایت بی ثباتی قوانین و 
اخذ تصمیمات ناگهانی را سبب سخت‌تر شدن 

مولفه‌های محیط کسب و کار دانست. 

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: موضوع حباب سکه 
باید حل شود و اگر بانک مرکزی نسبت به رشد حباب سکه 
بی‌تفاوت باشد، حباب سکه می‌تواند موتور افزایش قیمت 
دلار باشد. سیف در گفت و گو با ایلنا درباره سیاست‌های 
جدید بانک مرکزی در حوزه طلا و سکه و سیاست این 
نهاد برای افزایش عرضه و طلا به بازار و نگرانی‌ها درباره 
ذخایر طلای کشور اظهار داشت: قیمت سکه از دو جزء 
تشکیل شده و دو عامل دارد، یکی از عوامل تعیین کننده 
قیمت سکه نرخ انس جهانی و عامل دیگر نرخ دلار است. 
وقتی در قیمت سکه در بازار حباب ایجاد می‌شود یعنی با 
حاصلضرب انس جهانی در نرخ دلار می‌‌بینیم که قیمت 

سکه در بازار ایران بیشتر است که گفته می‌شود قیمت سکه 
دارای حباب است. 

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه تنها راهکار 
کاهش و رفع حباب سکه افزایش عرضه است، ادامه داد: 
موضوع حباب سکه باید حل شود و اگر بانک مرکزی 
نسبت به رشد حباب سکه بی‌تفاوت باشد، حباب سکه 
می‌تواند موتور افزایش قیمت دلار باشد. بنابراین بانک 
مرکزی می‌تواند از طریق افزایش عرضه، اثر منفی ناشی 
از حباب سکه را که می‌تواند آرامش بازار ارز را تحت تاثیر 
قرار دهد خنثی کند. وی با بیان اینکه افزایش عرضه سکه 
برای کاهش حباب قیمتی در بازار روش معمولی بوده و در 

گذشته هم این اقدام با حراج سکه در بانک کارگشایی انجام 
می‌شد اما امروز این اقدام با حراج از طریق مرکز مبادله ارز و 
طلا انجام می‌شود، گفت: به صورت تاریخی بانک کارگشایی 
عامل مداخله بازار طلا بود و بانک مرکزی سعی می‌کرد از 
طریق حراج سکه به بازار طلا ورود کند تا نرخ در بازار طلا 
متعادل شود و از این طریق حباب از بین برود. این اقدام تا 

رفع حباب قیمتی ادامه پیدا می‌کرد. 
سیف تاکید کرد: در ماه‌های پایانی سال فشار تقاضا 
افزایش پیدا می‌کند و طبیعتا بانک مرکزی با تدابیری باید 
جلوی این گونه از نوسانات را بگیرد. رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی افزود: البته افزایش عرضه طلا در شرایط عادی و 

زمانی که در قیمت سکه حبابی وجود ندارد منطقی نیست. 
عرضه سکه فقط برای از بین بردن حباب قیمتی قابل قبول 
است و در غیر این صورت نباید به نحوی اقدام شود که 
حباب منفی به وجود آید. وی با تاکید بر اینکه افزایش 
عرضه سکه الزاما به معنای کاهش ذخایر طلا نیست، گفت:‌ 
باید توجه داشت که بانک مرکزی اجازه واردات طلا را 
می‌دهد و ممکن است که منبع افزایش عرضه از طلاهای 
وارد شده باشد البته که بانک مرکزی باید حدی از ذخایر 
طلا را داشته باشد که در این افزایش عرضه سکه آسیبی به 
این ذخایر وارد نمی‌شود و افزایش عرضه سکه برای تنظیم و 

کنترل بازار به معنای کاهش ذخایر طلا نیست. 

معاون بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه در حال حاضر ۵۳ هزار نفر در کشور از 
چک دیجیتال استفاده می‌کنند، گفت: ۱۱ بانک چک دیجیتال را عملیاتی کردند 
و چهار بانک دیگر هم آزمون‌هایشان را با موفقیت به اتمام رساندند و همین روزها 
عملیاتی خواهند کرد. مهران محرمیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چک دیجیتال 
گفت: محصول چک دیجیتال در بانک‌ها به‌تدریج در حال نهایی شدن و استفاده 
توسط مشتریان است و روز به روز تعداد مشتریانی که از این محصول استفاده 
می‌کنند، در حال افزایش است. بانک‌ها هم فرآیندها و سامانه‌های خود را به‌تدریج 
کامل می‌کنند که مردم بتوانند استفاده راحت‌تری از این محصول داشته باشند 
که واقعا می‌تواند خدمات حوزه چک را یک پله دیگر ارتقا داده و به‌خصوص بحث 
نقد شدن چک را به‌صورت غیرحضوری پوشش دهد. وی ادامه داد: در حال حاضر 
۵۳ هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می‌کنند و این ۵۳ هزار نفر ۱۸۴ 
هزار برگ دیجیتال صادر کردند. البته برگ چک اینجا حالت مجازی است و در 
واقعیت دیگر برگ چکی وجود ندارد. ۱۵۹ هزار فقره از این چک‌ها در شبکه بانکی 

نقد شده و ۳۳۴ فقره برگشت خورده است. 
ارائه چک الکترونیکی در ۱۱ بانک 

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره بانک‌هایی که چک الکترونیکی 
را ارائه می‌دهند، گفت: ۱۱ بانک چک دیجیتال را عملیاتی کردند و چهار بانک 
ملی، آینده، مهر اقتصاد و سپه هم آزمون‌هایشان را با موفقیت به اتمام رساندند 
که همین روزها عملیاتی خواهند کرد و در اختیار مشتریان شان قرار خواهد 
گرفت. دو بانک مسکن و خاورمیانه هم در حال نهایی کردن آزمون‌ها هستند که 
به بانک‌های دارنده چک دیجیتال اضافه شوند. محرمیان خاطرنشان کرد: نکته‌ای 
که وجود دارد اینکه کسانی که چک دیجیتال دریافت می‌کنند باید بتوانند آن را 
در همه بانک‌ها نقد کنند. بنابراین بانک‌ها دو کار را انجام می‌دهند؛ اول اینکه در 
حوزه فضای مجازی و محصولاتی مانند موبایل‌بانک و اینترنت کلیه بانک‌ها باید 
بتوانند چک دیجیتال سایر بانک‌ها را نقد کنند و از این رو این پشتیبانی به تدریج 
در بانک‌های مختلف اضافه می‌شود. وی ادامه داد: مورد دوم در فضای فیزیکی و 
شعب است. در حال حاضر تعداد زیادی از مردم با فرهنگ چک دیجیتال آشنا 
نیستند. اگر فردی می‌خواهد چک دیجیتال بدهد، شخص گیرنده باید بتواند در 
شعبه بانک خودش بتواند چک را به حسابش بخواباند و اصطلاحا نقد کند. اگر 
بانک نتواند این چک دیجیتال را پشتیبانی کند، مانعی برای فراگیر شدن استفاده 
از چک دیجیتال ایجاد می‌شود و این روند را کند می‌کند. معاون فناوری‌های نوین 
بانک مرکزی خاطرنشان کرد: از مهر ماه سال گذشته بخشنامه‌هایی را به بانک‌ها 
صادر کردیم و فرآیندهای اینکه چگونه می‌توانند چک دیجیتال و بدون کاغذ را 
که بتوانند چک‌ها را داخل شعبه نقد کنند، به شعبه‌ها ابلاغ کردیم. برخی بانک‌ها 
به لحاظ فنی اعلام آمادگی کرده و برخی بانک‌ها با تاخیر این کار را انجام دادند 
و به لحاظ فنی این امکان در بانک‌ها فراهم است. البته از همان ابتدا هم راه‌حلی 
که با همان سامانه‌ها بتوانند این چک‌ها را نقد کنند، به بانک‌ها اعلام کردیم. 
محرمیان با بیان اینکه در این ماه‌ها بخشنامه‌های متعددی به بانک‌ها ابلاغ شده 
است، گفت: ۲۰ آذر امسال بانک‌ها به همایشی دعوت شدند و در جریان جزییات 
قرار گرفتند. اکنون دیگر بانک‌ها بهانه‌ای برای اینکه این سرویس در شعبه‌هایشان 
ارائه نشود، ندارند و همه بانک‌ها تجهیز شدند و می‌توانند این کار را انجام دهند. 

کلیه شعب بانک‌ها باید چک دیجیتال را بپذیرند
وی ادامه داد: از مسئولان بانکی می‌خواهیم در اسرع وقت موارد را عملیاتی 
کرده و بخشنامه‌های داخل بانک و یادآور را صادر کرده، جلسه‌های آموزشی 
مربوطه را برای کارکنان شعب برگزار کنند. کلیه شعب بانک‌ها باید چک دیجیتال 
را بپذیرند و فرآیندها به همه بانک‌ها اعلام شده و از این پس اگر به بانکی برخورد 
کنیم که این سرویس را پشتبیانی نکند، مجبوریم وارد اقدامات انضباطی شویم. 
ازاین رو امیدوارم ظرف چند روز آینده این اتفاق بیفتد. معاون فناوری‌های نوین 

بانک مرکزی خاطرنشان کرد: مردم هر مشکلی در خصوص چک الکترونیک 
در سامانه‌ها و شعب داشتند، از طریق شماره تلفن ۲۷۰۶ که شماره ارتباطات 
مردمی‌بانک مرکزی است، موارد را اعلام کنند و این موارد جمع‌بندی و پیگیری 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی آبان‌ماه سال گذشته از خدمت »چک 

الکترونیک« رونمایی کرد. چک الکترونیک نوع جدیدی از چک است که سرعت، 
دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به چک‌های کاغذی دارد 
و تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراست و با یک امضای الکترونیکی 

اعتبار پیدا می‌کند. 

پیش‌بینی رئیس کل اسبق بانک مرکزی از آینده قیمت سکه و دلار

حباب سکه می‌تواند موتور افزایش قیمت دلار باشد 

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

۵۳ هزار نفر از چک دیجیتال استفاده می‌کنند

رئیس اتاق بازرگانی تهران از کاهش ۴ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی خبر داد

کاهش چشمگیر سرمایه گذاری در ایران

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
کلاسه  پرونده   140260330001013941 شماره  رای   -1
1402114430001001522 زهره برومند فردوئی فرزند محمد در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 65/73 مترمربع پلاک شماره 11578/124 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از شمس اله خانی به موجب سند رسمی 27343 مورخ 85/03/22 

دفتر 24 قم طی دفتر 312 صفحه 389. )م الف 1632170(
کلاسه  پرونده   140260330001010425 شماره  رای   -2
1402114430001000860 اعظم حاجی رضائی حلوائی فرزند اصغر در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 55/15 مترمربع پلاک شماره 10472 
اصلی و 10473/14 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
 قم سند رسمی شماره 122254 مورخ 1402/04/07 دفترخانه 16 قم. 

)م الف 1632168(
کلاسه  پرونده   140260330001010678 شماره  رای   -3
1402114430001000582 محمدرضا بهشتی فرزند مرتضی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 78/46 مترمربع پلاک شماره 6296 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 69784 مورخ 

1374/03/29 دفترخانه 7 قم. )م الف 1632165(
کلاسه  پرونده   140260330001013149 شماره  رای   -4
1402114430001001473 معصومه قربانیان فرزند عباس در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 11134 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره 
در دفتر 361 صفحه 459 خریداری به موجب سند رسمی شماره 159529 

مورخ 1386/08/02 دفترخانه 20 قم. )م الف 1632160(
کلاسه  پرونده   140260330001013840 شماره  رای   -5
1401114430001001376 ایمان ارجمند فرزند محمود در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 10281 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
فرزانه و ریحانه بیدخام از وراث جواد بیدخام که خود احدی از ورثه رضا بیدخام 
است سند مالکیت مشاعی بنام رضا بیدخام صادره در دفتر 112 صفحه 477 
خریداری به موجب سند رسمی شماره 48702 مورخ 1355/04/16 دفترخانه 

3 قم. )م الف 1632153(
کلاسه  پرونده   140260330001012972 شماره  رای   -6
1402114430001001544 مصطفی یعقوبی فرزند علی محمد در ششدانگ 

یک باب ساختمان به مساحت 105/40 مترمربع پلاک شماره 6455 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در 
دفتر 260 صفحه 312 خریداری به موجب سند رسمی شماره 156273 مورخ 

1385/05/10 دفترخانه 20 قم. )م الف 1632150(
کلاسه  پرونده   140260330001012587 شماره  رای   -7
1402114430001001382 حسن فولادی فرزند غلامحسین در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 399/69 مترمربع 
پلاک شماره 10990 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
 یک قم سند رسمی شماره 13003 مورخ 1401/03/02 دفترخانه 81 قم. 

)م الف 1632143(
کلاسه  پرونده   140260330001012586 شماره  رای   -8
1402114430001001381 رضا کریمی منش فرزند اژدر در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 399/69 مترمربع 
پلاک شماره 10990 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
 یک قم سند رسمی شماره 24199 مورخ 1398/09/05 دفترخانه 87 قم. 

)م الف 1632145(
کلاسه  پرونده   140260330001012402 شماره  رای   -9
1402114430001000603 خانم اعظم یزدیان دستجردی فرزند احمدعلی 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 45/60 مترمربع پلاک شماره 
10303 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 45827 مورخ 1402/03/08 دفترخانه 33 قم. )م الف 163214(
کلاسه  پرونده   140260330001013308 شماره  رای   -10
1402114430001001612 محمود صادقی منفرد فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 101 مترمربع پلاک شماره 10633 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

202553 مورخ 1401/06/21 دفترخانه 3 قم. )م الف 1632127(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/11

مهدی زارع شحنه تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/10/27
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم


